
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO
CONSELHO DIRETOR

PORTARIA DE PESSOAL UEIIA/UFSM N. 23, DE 19 DE JULHO DE 2021

Institui os representantes do Conselho
Diretor da Unidade de Educação
Infantil Ipê Amarelo.

A DIRETORA DO CONSELHO DIRETOR DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO
INFANTIL IPÊ AMARELO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA,
nomeada de acordo com o Art. 11, § 1 e 2, da Resolução N. 0001/2016, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

I - Instituir os representantes do Conselho Diretor da Unidade de Educação

Infantil Ipê Amarelo:

- Viviane Ache Cancian (SIAPE: 1534342) / Suplente: Juliana Goelzer (SIAPE:

2186953)

- Maria Talita Fleig (SIAPE: 2381031)

- Liliam Helena Batista da Silva (SIAPE: 2276969) / Suplente: Ataísa Antônia

Perin (SIAPE 3125662)

- Claúcia Honnef (SIAPE: 1935940)

- Daliana Loffler (SIAPE: 2187304)

- Joze Medianeira dos Santos Andrade (SIAPE: 1920302)

- Jucemara Antunes (SIAPE: 2186970)

- Vivian Jamille Belling (SIAPE: 2307104)

- Jovaneli Lara Xavier Siqueira da Rosa (SIAPE: 2416439) / Suplente: Camila

Sehnem (SIAPE: 1667954)

- Fabrício Michels / Suplente: Tamara Flores Agostini



II - Os três primeiros membros, titulares e suplentes, são representantes natos,

sendo respectivamente, Diretora e Vice-Diretora da Unidade (Suplente),

Diretora do Departamento de Ensino Pesquisa e Extensão e Diretora do

Departamento de Administração.

III - Os cinco membros seguintes, são representantes do Docentes da Unidade

que foram definidos através de processo eletivo realizado pelo segmento.

IV - O penúltimo membro, incluindo o suplente, são representantes dos

Técnicos Administrativos da Unidade que foram definidos através de processo

eletivo realizado pelo segmento.

V - O último membro, incluindo o suplente, são representantes dos

Pais/Responsáveis de crianças regularmente matriculadas na Unidade que

foram definidos através de processo eletivo realizado pelo segmento.

VI - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e terá vigência de

1 ano.

Assinatura da Diretora



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UEIIA_2021_23.pdf25
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.048651/2021-66
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

VIVIANE ACHE CANCIAN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

29.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO

22/07/2021 16:51:22

Código Verificador: 760728

Código CRC: 1928e84b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=760728&crc=1928e84b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=760728&crc=1928e84b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=760728&crc=1928e84b

